
Protokół nr XIV/20 
z XIV sesji Rady Miejskiej w Pakości 

odbytej w dniu 30 kwietnia 2020 r. 
w godz. 14.00 – 15.45 

w zdalnym trybie obradowania 
 

 Obradom XIV sesji Rady Miejskiej w Pakości przewodniczył 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Pakości p. Michał Siembab. 
 

Przewodniczący obrad poinformował obecnych, że obrady sesji Rady 
Miejskiej są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
Podstawą prawną jest art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym stanowiący, iż „Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za 
pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w 
Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny 
sposób zwyczajowo przyjęty.". 
 
 Przewodniczący obrad na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm./ otworzył 
XIV sesję Rady Miejskiej w Pakości.  
 

Przewodniczący obrad powitał radnych, Burmistrza Pakości, pracowników 
Urzędu Miejskiego oraz mieszkańców miasta i gminy oglądających transmisję z 
dzisiejszej sesji. 
 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że w XIV sesji Rady Miejskiej w 
Pakości uczestniczy 13 radnych, co stanowi 87% składu rady. Quorum jest 
zachowane. Rada może obradować i podejmować uchwały. 
 
Radni spóźnieni:  

1. p. Danuta Jagodzińska, 
2. p. Roman Kacprzak. 

 
/lista obecności stanowi zał. do protokołu/ 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował pracownikom Urzędu 
Miejskiego w Pakości, a w szczególności Zastępcy Burmistrza Pakości  
p. Szymonowi Łepskiemu za bardzo ofiarne działanie w pierwszych tygodniach 
epidemii spowodowanej wirusem COVID-19, wszystkim pracownikom urzędu, 
którzy przyczynili się osobiście do pomocy mieszkańcom naszego miasta i  gminy, 
wszystkim osobom prywatnym, Stowarzyszeniu Firm Miasta i Gminy Pakość za 
ich intensywną pracę w tym pierwszym okresie.   
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Do pkt. 3 – zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 
 

Przewodniczący obrad przedstawił proponowany porządek obrad XIV sesji 
Rady Miejskiej w Pakości, w brzmieniu: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Pakości. 
5. Informacja o działalności Burmistrza Pakości.  
6. Interpelacje i zapytania radnych.  
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości zmieniającej 

uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2020 r.  
- wystąpienie Skarbnika Gminy p. Anny Kruszka, 
-  dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Pakość na lata 2020-2034,   

- wystąpienie Skarbnika Gminy p. Anny Kruszka, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 
przekształcenia Przedszkola Miejskiego w Pakości poprzez przeniesienie 
jego siedziby,  

- wystąpienie Kierownika Centrum Usług Wspólnych Gminy Pakość  
p. Agnieszki Chlebickiej,  

- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pakość,  

- wystąpienie Kierownika Centrum Usług Wspólnych Gminy Pakość  
p. Agnieszki Chlebickiej,  

- dyskusja, 
- podjęcie uchwały. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie Gminy Pakość oraz 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania,  

- wystąpienie Sekretarza Gminy p. Joanny Zemełka, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały.  
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12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pakość na rok 2020,  

- wystąpienie Sekretarza Gminy p. Joanny Zemełka, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały.  

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 
wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Pakość nieruchomości 
gruntowej oznaczonej jako dz. nr 137, położonej w Pakości przy ul. Błonie, 
stanowiącej własność osoby fizycznej,  

- wystąpienie Sekretarza Gminy p. Joanny Zemełka, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Pakość 
nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 40/24, położonej w  
m. Węgierce, gm. Pakość, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w 
stosunku do której wykonywanie prawa własności powierzono Krajowemu 
Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy,   

- wystąpienie Sekretarza Gminy p. Joanny Zemełka, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały.  

15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 
wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Pakość 
nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 108, położonej w  
m. Kościelec, gm. Pakość, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w 
stosunku do której wykonywanie prawa własności powierzono Krajowemu 
Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy,   

- wystąpienie Sekretarza Gminy p. Joanny Zemełka, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały.  

16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego Gminy 
Pakość do nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 3/48, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Pakości Obr. 4,  

- wystąpienie Sekretarza Gminy p. Joanny Zemełka, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały.  

17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego Gminy 
Pakość do nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 3/86, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Pakości Obr. 4,  

- wystąpienie Sekretarza Gminy p. Joanny Zemełka, 
- dyskusja, 
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- podjęcie uchwały.  
18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dłuższy niż 3 lata 
nieruchomości gruntowej, położonej w Pakości przy ul. Inowrocławskiej, 
oznaczonej jako dz. nr 3/200, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w 
użytkowaniu wieczystym Gminy Pakość,   

- wystąpienie Sekretarza Gminy p. Joanny Zemełka, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały.  

19. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dłuższy niż 3 lata 
nieruchomości gruntowej, położonej w Pakości przy ul. Radłowskiej, 
oznaczonej jako dz. nr 26/12, stanowiącej własność Gminy Pakość,   

- wystąpienie Sekretarza Gminy p. Joanny Zemełka, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały.  

20. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dłuższy niż 3 lata 
nieruchomości gruntowych, położonych w Pakości przy ul. Błonie, 
oznaczonych jako dz. nr 83/12 oraz dz. nr 396/9, stanowiących własność 
Gminy Pakość,   

- wystąpienie Sekretarza Gminy p. Joanny Zemełka, 
- dyskusja, 
- podjęcie uchwały.  

21. Zapoznanie się z informacją o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Pakości 
podjętych w 2019 r. 

22. Zapoznanie się z raportem z wykonania „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r. na terenie Gminy Pakość”. 

23. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji w roku 2019 Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie Gminy Pakość na lata 2019-2021. 

24. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji w roku 2019 Programu 
Wspierania Rodziny w Gminie Pakość na lata 2019-2021. 

25. Zapoznanie się ze sprawozdaniami z działalności komisji problemowych 
Rady Miejskiej w Pakości za okres od listopada 2018r. do grudnia 2019r.    

26. Wolne wnioski i informacje bieżące.  
27. Zamknięcie sesji. 

 
Uwag do porządku obrad nie wniesiono. 
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad zaproponowanym porządkiem obrad.   
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GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 14 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset Tomasz, Perdał 
Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, Szymborski Marek, 
Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0: 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 14 głosami 
„za” przyjęła porządek obrad XIV sesji Rady Miejskiej.  
 
Do zdalnego trybu obradowania dołączyła radna p. Danuta Jagodzińska. Obecnych 
jest 14 radnych, co stanowi 93% składu Rady. 
 
 
Do pkt. 4 - przyjęcie protokołu obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Pakości. 

 
Przewodniczący obrad poinformował obecnych, że protokół z XIII sesji 

Rady Miejskiej w Pakości był wyłożony do wglądu w biurze rady.   
 

Uwag do protokołu nie wniesiono. 
 

Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu XIII sesji Rady Miejskiej w 
Pakości i przystąpienie do głosowania. 
 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 14 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset Tomasz, Perdał 
Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, Szymborski Marek, 
Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 
  Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 14 głosami 
„za” przyjęła protokół XIII sesji Rady Miejskiej w Pakości.  
 
Do pkt. 5 – informacja o działalności Burmistrza Pakości. 
 

Przewodniczący obrad poinformował, że radni informację o działalności 
Burmistrza Pakości otrzymali w materiałach sesyjnych.  



 6 

   
Głos zabrał Burmistrz Pakości p. Zygmunt Groń.  
 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. 
Jako samorząd musimy pracować i radzić sobie w dobie pandemii, dlatego 

chciałbym serdecznie podziękować mojemu zastępcy Szymonowi Łepskiemu, 
który, były takie dni podczas mojej nieobecności, że pracował 24 godziny na dobę. 
Dziękuję również Ośrodkowi Kultury w Pakości z dyrektorem Sebastianem 
Witkowskim za czynny udział w organizacji przygotowań pakietów ochronnych. 
Słowa wdzięczności kieruję do pakoskiej opieki społecznej na czele z Panią 
kierownik Katarzyną Kurowską. Chylę czoła przed naszymi strażakami, na których 
w trudnej sytuacji zawsze możemy liczyć. W sposób szczególny dziękuję 
Stowarzyszeniu Firm Miasta i Gminy Pakość za hojność, szczodrość oraz pomoc 
w dystrybucji darmowych pakietów ochronnych dla mieszkańców miasta i gminy. 
Z całego serca dziękuję również moim współpracownikom, sołtysom oraz 
wolontariuszom dzięki którym ta wielka akcja logistyczna mogła zakończyć się 
sukcesem. Bowiem ok. 3000 domostw otrzymało pakiety ochronne. Za to jeszcze 
raz chylę czoło i bardzo serdecznie dziękuję.                     
 
Nie wniesiono pytań do przedstawionej informacji.   
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości zapoznała 
się z informacją o działalności Burmistrza Pakości. 
 
/informacja stanowi załącznik do protokołu/ 
 
   
Do pkt. 6 - interpelacje i zapytania radnych. 
 

Przewodniczący obrad przypomniał, że zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, interpelacje i zapytania składane są 
na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie 
burmistrzowi. W okresie miedzysesyjnym interpelację i zapytanie złożył radny p. 
Jerzy Joachimiak.  
 
Innych interpelacji nie zgłoszono. 
 
 
Do pkt. 7 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2020r.  

 
Przewodniczący obrad nadmienił, że projekt uchwały otrzymali radni w 

materiałach sesyjnych, był również omawiany podczas posiedzenia komisji. 
Poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy p. Annę Kruszka. 
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 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. 

Zanim przejdę do szczegółowego omówienia zmian wprowadzonych do 
uchwały budżetowej na rok 2020 chciałabym zgłosić autopoprawkę. 
Autopoprawka dotyczy kwestii formalnej w związku z tym, że dnia 27 kwietnia 
Burmistrz Pakości podjął zarządzenie w związku z otrzymaną dotacją w kwocie 
ogólnej 292 046,83 zł. Zarządzenie to zostało podjęte po wysłaniu do Państwa 
materiałów sesyjnych, w związku z tym w treści uchwały po stronie dochodów 
gminy, dochodów bieżących oraz dotacji celowych wprowadzamy zwiększenie o 
kwotę 292 046,83 zł oraz po stronie wydatków budżetu gminy na 2020 r., w treści 
uchwały również zwiększenie o kwotę 292 046,83 zł. Przy czym tutaj zmieniamy 
wydatki bieżące, wydatki jednostek budżetowych o tą kwotę, wynagrodzenia i 
składki od nich naliczane o kwotę 2 271,45 zł i wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań o kwotę 289 775,38 zł. Dotacja, którą Burmistrz przyjmował 
zarządzeniem dotyczy zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego. Tutaj mamy termin do końca kwietnia 
rozliczenia tej dotacji, zatem taka potrzeba była przyjąć tą dotację zarządzeniem 
Burmistrza. I otrzymaliśmy od wojewody zwrot kosztów poniesionych na 
kwarantannę zbiorowa w Kościelcu. To tyle jeśli chodzi o autopoprawkę. 
Chciałabym teraz przejść do omówienia projektu uchwały, który Państwo 
otrzymaliście już uwzględniając autopoprawkę. W uchwale budżetowej na 2020 r. 
proponujemy przyjąć po stronie planu dochodów środki subwencji ogólnej w 
dziale 758 różne rozliczenia w kwocie 52 835,00 zł, w związku z otrzymaniem 
informacji od Ministra Finansów o ostatecznej wielkości części oświatowej 
subwencji ogólnej. Przyjęcie środków dotacji celowej w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich w dziale 801 oświata i 
wychowanie w kwocie 60 000,00 zł. Są to środki na zakup 48 laptopów dla 
uczniów w celu uczestniczenia w lekcjach prowadzonych zdalnie. Przyjęcie 
środków otrzymanych od pozostałych jednostek w dziale 900 gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska w kwocie 5 117, 29 zł. Otrzymaliśmy dotację z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
usunięcie azbestu. Jest to druga transza, pierwszą otrzymaliśmy w roku 2019. 
Zwiększenie pozostałych dochodów na kwotę 17 000,00 zł w związku z ich 
wyższym niż założono w planie, wykonaniem. Ponadto zmniejszenie wpływów z 
podatku dochodowego od osób fizycznych w dziale 756 dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, zmniejszenie o kwotę 2 771,00 zł. 
Wynika to z informacji otrzymanej od Ministra Finansów o ostatecznych 
wielkościach subwencji i udziałów. To zostało szczegółowo przedstawione 
Państwu w załączniku nr 1. Po stronie wydatków budżetowych proponuje się 
zwiększenie o kwotę 283 894,66 zł oraz przeniesienie środków na kwotę 77 983,00 
zł. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu gminy na 2020 r. wynosić będą 
48 553 299,00 zł, natomiast  wydatki budżetu gminy wynosić będą 48 705 012,37 
zł. Wprowadzone zmiany powodują zmianę wyniku budżetu gminy. Deficyt 
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dotyczy wydatków, które finansowane będą środkami z rozliczenia dochodów z 
2019 r., tj. środków z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, opłat za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych oraz środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska. Z rozliczenia budżetu 2019 r. na rachunku gminy 
pozostały środki pieniężne w wysokości 631 249,45 zł, dlatego też wprowadzono 
zmianę w przychodach i rozchodach budżetu. Środki te zostały wprowadzone po 
stronie przychodów budżetu, przy czym przychody w wysokości 151 713,37 zł 
wprowadzono jako nadwyżkę niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach z 2019 r. i przeznaczono na sfinansowanie 
deficytu, który powstał w związku ze zmianą planu wydatków. Natomiast 
przychody w wysokości 479 536,08 zł wprowadzono jako wolne środki i 
przeznaczono na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Zmiana ta 
powoduje zmniejszenie planowanego pierwotnie kredytu z kwoty 852 540,44 zł do 
369 104,36 zł. Zmniejszenia rozchodów o 3 900,00 zł dokonano w celu utrzymania 
zgodności z harmonogramem spłat wynikającym z umowy pożyczki. Dokonano 
zmiany brzmienia § 13 pkt 1. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i 
pożyczek do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań: na pokrycie 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, ten zapis 
utrzymujemy bez zmian. Zmiana dotyczy litery „b”: spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i  kredytów w wysokości, i tu wprowadzamy właściwą 
wartość 369 104,36 zł. Wprowadza się również § 14 w brzmieniu: limity 
zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na pokrycie deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł, ten zapis 
pozostaje bez zmian. Natomiast zmiana dotyczy pkt 2: spłata wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 369 104,36 zł. Bardzo proszę 
Wysoką Radę o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały wraz z 
autopoprawką.    

             
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 14 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, 
Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, Szymborski 
Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
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Głosów wstrzymujących się  1: 
Oset Tomasz. 
. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 14 głosami 
„za”, 0 głosami „przeciw”, 1 głosem „wstrzymującym się” podjęła uchwałę  
zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2020 r.  
  
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
Do zdalnego trybu obradowania dołączył radny p. Roman Kacprzak. Obecnych 
jest 15 radnych, co stanowi 100% składu Rady. 
 
 
Do pkt. 8 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Pakość na lata 2020-2034.   
  

Przewodniczący obrad nadmienił, że projekt uchwały otrzymali radni w 
materiałach sesyjnych. Poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy p. Annę 
Kruszka. 

 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
Konsekwentnie w celu utrzymania zgodności z uchwałą budżetową  

Wieloletniej Prognozy Finansowej należy wprowadzić zmiany po stronie 
dochodów i wydatków. Tutaj również chciałabym zgłosić autopoprawkę w celu 
wprowadzenia właściwych wartości. Zmiana dotyczy załącznika nr 1. Wieloletnia 
Prognoza Finansowa dotyczy okresu od roku 2020 do roku 2034. Zmiany zostały 
Państwu zaznaczone w innym kolorze, dotyczą dochodów ogółem, dochodów 
bieżących oraz dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące. Wprowadzono 
również zmiany po stronie wydatków ogółem, wydatków bieżących, wynagrodzeń 
i składek od nich naliczonych. W pozostałem zakresie zmiany autopoprawki nie 
zostały wprowadzone. Zmiany w pozostałym zakresie dotyczą kwoty długu oraz 
rozchodów w związku z tym, że zmniejszyliśmy kredyt, który pierwotnie 
planowaliśmy zaciągnąć na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. Po stronie 
rozchodów również wprowadzono stosowne zmiany i wprowadzono również 
zmianę dotyczącą kwoty harmonogramu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska, czyli w roku 2020 zmniejszyliśmy spłatę o 3 900,00 zł i przenieśliśmy 
tą spłatę na rok 2027. W pozostałem zakresie te zmiany pozostają, które 
otrzymaliście Państwo w materiałach sesyjnych, utrzymane. Ponadto zmiana, która 
była wprowadzona w Wieloletniej Prognozie Finansowej, dotyczyła również 
załącznika nr 2 – przedsięwzięcia Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zmiana 
dotyczyła nazwy przedsięwzięcia, które było już wcześniej wprowadzone. 
Zmieniliśmy przebudowę boiska sportowego na boisko wielofunkcyjne w 
Kościelcu. Jego nowa nazwa to: „Przebudowa boiska sportowego na 
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wielofunkcyjne w Kościelcu”. W pozostałym zakresie utrzymujemy 
przedsięwzięcia przyjęte pierwotnie w uchwale budżetowej. Autopoprawka została 
również uwzględniona w objaśnieniach, które Państwo otrzymaliście, tam gdzie 
przywołuje się dochody bieżące, kwotę dotacji, podsumowanie zmian 
wprowadzonych po stronie wydatków i po stronie dochodów. Z mojej strony 
prośba o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały wraz z autopoprawką.                       
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 12 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta,  
Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka 
Radosław, Siembab Michał, Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  3: 
Joachimiak Jerzy, Orzechowski Jacek, Oset Tomasz. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 12 głosami 
„za”, 0 głosami „przeciw”, 3 głosami „wstrzymującym się” podjęła uchwałę  
zmieniającą uchwałę w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Pakość na lata 2020-2034.   
 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 9 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego w Pakości poprzez 
przeniesienie jego siedziby. 
 

Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Kierownika Centrum 
Usług Wspólnych Gminy Pakość p. Agnieszkę Chlebicką.  

 
 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
 Projekt uchwały dotyczy przekształcenia Przedszkola Miejskiego w Pakości 
poprzez przeniesienie jego siedziby. Na podstawie ustawy o samorządzie gminnym 
oraz Prawo oświatowe, po uzyskaniu pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego 
Kuratora Oświaty uchwala się co następuje. Z dniem 31 sierpnia 2020 r. 
przekształca się Przedszkole Miejskie w Pakości, ul. Św. Jana 14, 88-170 Pakość 
poprzez przeniesienie jego siedziby na ul. Błonie 2A, 88-170 Pakość. Wykonanie 
uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. Uchwała wchodzi w życie z dniem 
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podjęcia. Przedszkole publiczne może zostać przekształcone z końcem roku 
szkolnego przez organ prowadzący przedszkole, który zobowiązany jest co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić o zamiarze 
przekształcenia rodziców dzieci oraz właściwego kuratora oświaty. Przedszkole 
może zostać przekształcone po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty. 
Organ prowadzący spełnił ww. obowiązek podejmując uchwałę Nr IX/79/2019 
Rady Miejskiej w Pakości z dnia 26 września 2019 r. w sprawie zamiaru 
przekształcenia Przedszkola Miejskiego w Pakości poprzez przeniesienie jego 
siedziby. O fakcie przekształcenia poinformował rodziców oraz właściwego 
kuratora oświaty. Postanowieniem z dnia 25 września 2019 r. Kujawsko – 
Pomorski Kurator Oświaty pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia 
Przedszkola Miejskiego w Pakości poprzez przeniesienie jego siedziby do nowo 
wybudowanego budynku znajdującego się w Pakości przy ul. Błonie 2A. W 
związku z powyższym z dniem 31 sierpnia 2020 r. przekształca się Przedszkole 
Miejskie w Pakości, ul. Św. Jana 14, 88-170 Pakość poprzez przeniesienie jego 
siedziby na ul. Błonie 2A, 88-170 Pakość. Bardzo proszę Wysoką Radę o podjęcie 
uchwały.  
                          
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za”, podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia Przedszkola Miejskiego w 
Pakości poprzez przeniesienie jego siedziby. 

  
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 10 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pakość. 
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Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Kierownika Centrum 
Usług Wspólnych Gminy Pakość p. Agnieszkę Chlebicką.  

 
 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
 Projekt uchwały dotyczy ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Pakość. 
Na podstawie ustawy Prawo oświatowe, po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty, uchwala się co następuje. Ustala się 
sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, prowadzonych przez Gminę Pakość od dnia 1 września 2020 r.:  
1) Przedszkole Miejskie w Pakości, ul. Błonie 2A, 88-170 Pakość; 2) Przedszkole 
w Kościelcu przy Zespole Placówek Oświatowych w Kościelcu, Kościelec 14, 88-
170 Pakość. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. Uchwała 
podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Zgodnie z 
art. 32 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe rada gminy  ustala sieci prowadzonych 
przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w dzienniku urzędowym. 
Na podstawie art. 32 ust. 4 ustawy – Prawo oświatowe uzyskano pozytywną opinię 
Kujawsko – Pomorskiego Kuratora Oświaty o zgodności sieci z warunkami 
określonymi odpowiednio w ust. 3 powołanej ustawy. Bardzo proszę Wysoką 
Radę o podjecie projektu uchwały.  
                          
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  
 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za”, podjęła uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Pakość. 
  
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
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Do pkt. 11 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie 
Gminy Pakość oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i 
sposobu jej rozliczania. 
 

Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy  
p. Joannę Zemełka.  
 
 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  

Przedmiotem projektu uchwały jest wprowadzenie zasad udzielania dotacji 
celowej na dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na terenie 
Gminy Pakość oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 
rozliczania. Zasady te stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Wzór 
wniosku to załącznik nr 2 do uchwały. Traci moc uchwała Nr XXVII/291/2017 
Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 
terenie Gminy Pakość oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i 
sposobu jej rozliczania. Do spraw wszczętych, a niezakończonych podpisaniem 
umowy, stosuje się zasady udzielania dotacji, określone niniejszą uchwałą. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Zasady udzielania dotacji 
wynikają z art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska. Obejmują w 
szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania 
oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 
Zasady te określone są w projekcie uchwały. Został on przedstawiony do 
zaopiniowania i do wiadomości Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów, a także zgłoszony Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Wyboru 
wskazanych inwestycji dokonano uwzględniając aktualne potrzeby mieszkańców 
gminy Pakość w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Zasady 
udzielenia dotacji są następujące. Gmina może udzielić dotacji celowej podmiotom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych, w szczególności: osobom 
fizycznym, wspólnotom mieszkaniowym, osobom prawnym, przedsiębiorcom, a 
także jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi osobami 
prawnymi. W przypadku gdy dotacja udzielana jest podmiotom prowadzącym 
działalność gospodarczą stanowi pomoc de minimis lub pomoc de minimis w 
rolnictwie lub rybołówstwie i udzielenie jej następuje z uwzględnieniem 
warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii 
Europejskiej. Dotacja celowa z budżetu Gminy Pakość udzielana jest na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej polegającej na: budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, budowie 
zbiorników bezodpływowych, utylizacji i transportu wyrobów zawierających 
azbest, zakupie i montażu nowego ekologicznego źródła ciepła, wykonaniu 
proekologicznego systemu ogrzewania, zakupu instalacji wykorzystujących 
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odnawialne źródła energii do wytwarzania energii elektrycznej do podgrzewania 
wody użytkowej i/lub wspomagania centralnego ogrzewania, budowy lub 
pogłębiania studni wierconej na potrzeby gospodarstwa domowego, a także 
budowy przydomowej przepompowni ścieków na potrzeby gospodarstwa 
domowego. Dofinansowanie udzielane jest właścicielom, współwłaścicielom, 
użytkownikom wieczystym nieruchomości, którzy spełniają poszczególne 
warunki. Zatem wybudowali przydomową oczyszczalnię ścieków przy zachowaniu 
następujących warunków: nieruchomość leży poza terenem objętym planami 
budowy kanalizacji ujętymi w Wieloletniej Prognozie Finansowej, brak jest 
możliwości podłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej lub podłączenie to 
jest technicznie bądź ekonomicznie nieuzasadnione, nieruchomość leży poza 
terenem objętym planem aglomeracji. Dofinansowanie mogą uzyskać właściciele, 
współwłaściciele i użytkownicy wieczyści, którzy wybudowali zbiornik 
bezodpływowy przy zachowaniu następujących warunków: brak było możliwości 
podłączenia do istniejącej kanalizacji sanitarnej lub podłączenie to jest technicznie 
bądź ekonomicznie nieuzasadnione, zbiornik bezodpływowy spełnia wymogi 
zawarte w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. Usunęli 
wyroby zawierające azbest i poddali je utylizacji po spełnieniu następujących 
warunków: miejsce wykorzystywania wyrobów zawierających azbest zostało ujęte 
w gminnej ewidencji tych wyrobów; złożyli informację o wyrobach zawierających 
azbest; uzyskali oświadczenie przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające 
azbest o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu 
azbestowego; uzyskali kartę przekazania odpadu. Następnie możemy uzyskać 
dotację w przypadku zakupu i montażu nowego ekologicznego źródła ciepła po 
spełnieniu warunków: po wymianie starego kotła grzewczego na nowe ekologiczne 
źródło ciepła, tzw. ekogroszek lub biomasę, wymiana starego systemu grzewczego 
opartego na spalaniu węgla na urządzenia ekologiczne (gazowe, olejowe, 
elektryczne, ekogroszek, biomasę) musi dotyczyć nieruchomości, na której 
znajduje się urządzenie niespełniające norm związanych z emisją zanieczyszczeń 
do atmosfery; w przypadku kotłów retortowych na tzw. ekogroszek i biomasę, na 
które wnioskodawca otrzyma dotację celową muszą być wyprodukowane zgodnie 
z normą, posiadać klasę 5 lub wyższą i być przebadane przez jednostkę 
akredytowaną. W przypadku gdy następuje zakup instalacji wykorzystującej 
odnawialne źródła energii po spełnieniu warunków: zakupili panele fotowoltaiczne 
do wytwarzania energii elektrycznej na potrzeby gospodarstwa domowego, 
kolektory słoneczne lub pompę ciepła do podgrzewania wody użytkowej i/lub 
wspomagania centralnego ogrzewania; w przypadku zakupu pomp ciepła - brak 
możliwości zainstalowania innego źródła ogrzewania nieruchomości, a w 
przypadku posiadania pieców opalanych paliwem stałym ich likwidacja. W 
przypadku gdy wnioskodawca wybudował lub pogłębił studnię wierconą po 
spełnieniu następujących warunków: brak funkcjonowania na nieruchomości 
studni zapewniającej wystarczającą ilość wody do podstawowych potrzeb bytowo 
– gospodarczych; brak technicznych lub ekonomicznych możliwości podłączenia  
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nieruchomości do sieci wodociągowej; długość koniecznego do wykonania 
przyłącza wodociągowego z budynku do pobliskiej sieci wodociągowej będzie 
przekraczała 200 m. I ostatni przypadek, gdy wnioskodawca wybudował 
przydomową przepompownię ścieków, w przypadku braku technicznych 
możliwości podłączenia nieruchomości w sposób grawitacyjny do sieci 
kanalizacyjnej. I teraz pokrótce koszty inwestycji i wysokość dotacji. Koszty 
wnioskodawca może pokryć przynajmniej dzień po podpisaniu umowy o 
dofinansowanie. Nie podlegają dofinansowaniu: koszty konserwacji urządzeń; 
zadania, których realizacja nie gwarantuje uzyskania trwałego efektu 
ekologicznego; wykup terenów, wypłata odszkodowań oraz ubezpieczeń, nadzór 
inwestorski i jego zastępstwo; pokrycie kosztów ponoszonych z tytułu opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska; demontaż wyrobów zawierających azbest; demontaż 
starego źródła ciepła; zakup i montaż grzejników; pokrycie kosztów związanych z 
kupnem materiałów w ramach nowego źródła ciepła; pokrycie kosztów 
związanych z zakupem urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego 
wyposażenia nieruchomości; pokrycie wydatków przeznaczonych na ten sam cel 
finansowanych z innych bezzwrotnych źródeł, a także dofinansowaniu nie podlega 
zakup nowego źródła ciepła do budynku nowo wybudowanego. I to jest główna 
zmiana w projekcie tej uchwały. Wysokość  dofinansowania, które udzielane jest 
jednorazowo wynosi do 50 % wartości każdego z zadań, określonych w § 3 
niniejszego projektu uchwały, jednak nie może być wyższa niż 3 000,00 zł na 
gospodarstwo domowe. W projekcie uchwały wskazano jaka jest zawartość 
wniosku, który stanowi załącznik nr 2 do projektu uchwały. W przypadku gdy o 
dofinansowanie wnioskuje przedsiębiorca musi być dołączone zaświadczenie lub 
oświadczenie, a także informacja o uzyskanej pomocy de minimis. W przypadku 
braków formalnych do wniosku, wnioskodawca jest wezwany o uzupełnienie w 
okresie 14 dni od otrzymania wezwania z pouczeniem, że nieusunięcie tych 
braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. Wnioski o udzielenie 
dofinansowania rozpatrywane są na bieżąco według kolejności złożenia 
kompletnego wniosku w ramach środków z tytułu wpływu z opłat i kar, 
stanowiących dochody budżetu Gminy Pakość w danym roku budżetowym. I 
ważna informacja, wnioski o udzielenie dotacji w danym roku budżetowym, i to 
jest też nowy warunek, należy składać do 30 września każdego roku. Wnioski 
złożone po tym terminie zostaną zwrócone wnioskodawcy bez rozpatrzenia. A 
termin ten jest wskazany ze względu na konieczność weryfikacji wniosku, 
udzielenie dotacji, podpisania umowy, realizacji zadania, i na końcu rozliczenia 
dotacji. Sprawdzana jest w przypadku złożenia wniosku kompletność załączników 
potwierdzających prawidłowe wykonanie zadania, wysokość środków budżetu 
gminy przeznaczonych na realizację zadania, a także kolejność złożenia wniosków. 
Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie zawartej umowy. Należy 
pamiętać, że nie można realizować zadania przed podpisaniem umowy o 
dofinansowanie. Przy rozliczeniu muszą być załączone odpowiednie dokumenty w 
zależności od rodzaju inwestycji, która była realizowana. I to jest również 
wypisane i wyznaczone w projekcie uchwały. W przypadku stwierdzenia 
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nieprawidłowości w przedłożonym przez beneficjenta rozliczeniu i nieusunięciu 
ich w wyznaczonym terminie lub niezrealizowania inwestycji zgodnie z 
warunkami określonymi w umowie, Burmistrza Pakości odmawia wypłaty dotacji, 
informując o tym beneficjenta na piśmie. Wysoka Rado, to są główne zasady i 
warunki jakie muszą spełnić mieszkańcy naszej gminy w celu uzyskania 
dofinansowania do kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska. Bardzo 
proszę o przyjęcie projektu uchwały.              
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.  
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej na terenie Gminy Pakość oraz trybu postępowania w sprawie udzielania 
dotacji i sposobu jej rozliczania.  

 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 12 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pakość na rok 2020. 
 

Przewodniczący obrad nadmienił, że projekt uchwały otrzymali radni w 
materiałach sesyjnych. Poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy p. Joannę 
Zemełka.  
 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
Projekt uchwały dotyczy, jak co roku programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pakość. 
Tym razem na rok 2020. Projekt programu został przedstawiony do 
zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Inowrocławiu, Polskiemu 
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Związkowi Łowieckiemu Zarząd Okręgowy w Bydgoszczy, Kołu Łowieckiemu nr 
65 „Nadnoteckie” w Pakości, Kołu Łowieckiemu nr 47 „DIANA” w 
Inowrocławiu, Kujawskiemu Kołu Łowieckiemu Nr 52 w Jaksicach, Kołu 
Łowieckiemu nr 9 „GWARDIA” w Bydgoszczy, Fundacji dla Zwierząt ARGOS w 
Warszawie, Ogólnopolskiemu Towarzystwu Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” 
w Bydgoszczy, Bydgoskiemu Klubowi Przyjaciół Zwierząt „Animals”. Projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Inowrocławiu oraz Koło Łowieckie nr 9 „GWARDIA” w Bydgoszczy. 
W związku z faktem, że pozostałe podmioty, w terminie 21 dni od dnia otrzymania 
projektu nie wydały opinii, zgodnie z art. 11a ust. 8 ww. ustawy o ochronie 
zwierząt należy uznać, że projekt przesłanego programu został zaakceptowany. 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt stanowi akt prawa miejscowego, co wynika z aktualnego orzecznictwa 
sądów administracyjnych. W programie ujęto cel i sposoby jego realizacji, jest to 
załącznik nr 1 do projektu uchwały. Zatem celem programu jest zapobieganie 
bezdomności zwierząt, zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie. Cele programu realizowane będą poprzez zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, opiekę nad wolno żyjącymi 
kotami, w tym ich dokarmianie, odławianie bezdomnych zwierząt, obligatoryjną 
sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, poszukiwanie 
właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych mitów, wskazanie 
gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt. Wykonawcami programu są jak co roku Gmina 
Pakość, a także Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur 
Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie, prowadzące schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, Ośrodek Opieki nad Zwierzętami w Węgrowie w zakresie odławiania, 
utrzymania i zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym, Gabinet Weterynaryjny 
„Nad Notecią” Jakub Sałek z siedzibą w Barcinie w zakresie zapewnienia 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, Gospodarstwo rolne w m. Gorzany 23 w zakresie zapewnienia miejsca 
dla zwierząt gospodarskich. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w 
ramach programu pełni Referat Komunalno-Inwestycyjny, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Pakości, który współpracuje w tym zakresie z 
organami inspekcji weterynaryjnej. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca 
w schronisku dla zwierząt realizowane jest przez Przedsiębiorstwo  Handlowo 
Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie. Opieka nad 
wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez ustalenie miejsc, w których 
przebywają koty wolno żyjące, zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im 
wody pitnej w miejscach ich przebywania, w miarę możliwości zapewnienie im 
miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, powierzenie ww. zadań 
wolontariuszom oraz współdziałanie z organizacjami społecznymi, a także doraźne 
wykonywanie niezbędnych zabiegów weterynaryjnych. Podmiotem 
odpowiedzialnym za zakup karmy dla kotów wolno żyjących jest jak wcześniej 
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wspomniałam Referat Komunalno-Inwestycyjny, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miejskiego w Pakości. Realizację zadań związanych z opieką nad kotami 
wolno żyjącymi powierza się wolontariuszom przy współudziale organizacji 
społecznych. Na terenie gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt 
stałe, na interwencję, po zgłoszeniu występowania na terenie Gminy Pakość 
bezdomnego zwierzęcia, dokonanym pisemnie, telefonicznie, ustnie lub za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, a także okresowe po wcześniejszym 
ogłoszeniu. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta znajdujące się na 
terenie Gminy Pakość. Zapewnienie dalszej opieki nad wyłapanymi bezdomnymi 
zwierzętami realizowane jest przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe 
„DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie. Odławianie bezdomnych 
zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i 
zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. Informacje o akcji 
odławiania bezdomnych zwierząt podawane są do publicznej wiadomości poprzez 
ogłoszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pakości oraz na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pakości. Transport 
bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. Podmiotem inicjującym 
odławianie jest Gmina Pakość. Podmiotem dokonującym odławiania jest 
Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur Zielaskowski z siedzibą 
w Węgrowie. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w 
schronisku dla zwierząt na zasadach ustalonych w umowie zawartej z podmiotem 
prowadzącym schronisko. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być 
przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. Zabiegom tym nie podlegają 
zwierzęta w okresie 14 od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji w terminie 
określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. Usługi te realizuje 
podobnie jak poprzednio Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Artur 
Zielaskowski z siedzibą w Węgrowie. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt realizowane jest przez informowanie o możliwości adopcji zwierząt 
bezdomnych na stronie internetowej Gminy Pakość, w Wiadomościach Pakoskich 
a także na stronie internetowej podmiotu prowadzącego schronisko dla 
bezdomnych zwierząt. Usypianie ślepych miotów realizowane jest przez lekarza 
weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych bądź w gabinecie 
weterynaryjnym. Zwierze usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia 
łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. 
Usypianie ślepych miotów musi być prowadzone z poszanowaniem praw zwierząt 
w sposób wykluczający ich cierpienie. Zabieg uśpienia powinien być wykonany 
przez lekarza weterynarii za pomocą metod określonych w przepisach o 
uśmiercaniu zwierząt. Zwłoki uśpionych zwierząt musza być odpowiednio 
zabezpieczone do czasu zabrania ich przez odpowiednie służby. Wskazuje się 
gospodarstwo rolne w miejscowości Gorzany 23 w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
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przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt realizowane jest przez 
umowę zawartą przez gminę z lekarzem weterynarii mającym możliwość 
świadczenia usług całodobowo. Usługi, o których mowa świadczyć będzie Gabinet 
Weterynaryjny „Nad Notecią” Jakub Sałek z siedzibą w Barcinie. Na koniec 
wspomnę o wysokości środków finansowych, które zostały zaplanowane na 
realizację programów w budżecie Gminy Pakość na rok 2020. Jest to łączna kwota 
w wysokości 57 tys. zł. Wysokość środków dla poszczególnych zadań kształtuje 
się następująco: utrzymanie zwierząt bezdomnych w schronisku oraz ich 
odławianie, sterylizacja lub kastracja, planowana kwota w wysokości 43 tys. zł. 
Zakup karmy dla kotów to kwota 2 tys. zł. Umowa z weterynarzem 11 500,00 zł. 
Umowa z gospodarstwem rolnym na zapewnienie miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 500,00 zł. Wydatkowanie środków odbywać się będzie na 
podstawie zawartych umów oraz wystawianych faktur za realizację zadań 
określonych w niniejszym programie, potwierdzonych przez pracownika Urzędu 
Miejskiego w Pakości. Bardzo proszę Szanowną Radę o przyjęcie projektu 
uchwały.                                                            
  
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.  
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pakość na rok 2020. 

 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 13 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Pakość 
nieruchomości gruntowej oznaczonej jako dz. nr 137, położonej w Pakości 
przy ul. Błonie, stanowiącej własność osoby fizycznej. 
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Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy  
p. Joannę Zemełka.  
 
 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
 Od wielu lat staramy się nabywać nieruchomości położone przy ul. Błonie w 
Pakości w celu dalszego zagospodarowania tego terenu. Wniosek złożyła do nas 
osoba fizyczna, która jest właścicielem działki nr 137. Jest to działka o 
powierzchni 1690 m2, ewidencyjnie rola IVa, czyli grunty orne klasy IVa. 
Zapisana jest ona w księdze wieczystej 19824. W tej chwili ze względu na, jak 
widzicie Państwo wizualnie kształt tej działki, będziemy prowadzić negocjacje w 
celu uzyskania jak najkorzystniejszych warunków nabycia tej nieruchomości. 
Natomiast, aby umożliwić w przyszłości zagospodarowanie tego terenu zasadnym 
jest przejęcie również tej działki, o co proszę Wysoką Radę.     
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.  
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez 
Gminę Pakość nieruchomości gruntowej oznaczonej jako dz. nr 137, położonej w 
Pakości przy ul. Błonie, stanowiącej własność osoby fizycznej.  

 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 14 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Pakość 
nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 40/24, położonej w  
m. Węgierce, gm. Pakość, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w stosunku 
do której wykonywanie prawa własności powierzono Krajowemu Ośrodkowi 
Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy.  
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Przewodniczący obrad nadmienił, że projekt uchwały był przedstawiony 
podczas posiedzenia komisji. Poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy  
p. Joannę Zemełka.  
 
 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
 Przedmiotem projektu uchwały jest nieodpłatne nabycie działki nr 40/24. 
Jest to działka położona w miejscowości Węgierce o powierzchni 1575 m2, 
zapisana w księdze wieczystej 41625. Uzasadnieniem do przejęcia przez gminę tej 
działki jest planowane przez mieszkańców sołectwa Gorzany-Giebnia-Węgierce 
zagospodarowanie tej działki pod boisko sportowe. Plany te były już wcześniej 
sygnalizowane przez mieszkańców i one prowadzą również do wpisania tego 
rodzaju zagospodarowania w studium, które w tej chwili zmieniamy. Zatem po 
wprowadzeniu tych zapisów również do naszych dokumentów planistycznych 
będzie możliwe przejęcie tej działki nieodpłatnie od Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy. Bardzo proszę Wysoką Radę o 
przyjęcie projektu uchwały.    
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.  
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 
Gminę Pakość nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 40/24, 
położonej w m. Węgierce, gm. Pakość, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w 
stosunku do której wykonywanie prawa własności powierzono Krajowemu 
Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy. 

 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 15 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Pakość 
nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 108, położonej w  
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m. Kościelec, gm. Pakość, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w stosunku 
do której wykonywanie prawa własności powierzono Krajowemu Ośrodkowi 
Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy. 
  

Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy  
p. Joannę Zemełka.  
 
 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
 Podobnie jak w przypadku poprzedniej uchwały mamy do czynienia z 
nieruchomością, która także jest własnością Skarbu Państwa, gdzie prawo 
własności powierzono Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy w Bydgoszczy. Jest to działka położona w miejscowości Kościelec. Ona 
bezpośrednio przylega do torów kolejowych, położona jest na terenie, na którym 
znajduje się Szkoła Podstawowa w Kościelcu i częściowo jest zagospodarowana 
pod boisko do piłki nożnej. Natomiast ze względu na planowaną przebudowę 
boiska sportowego na wielofunkcyjne oraz koniecznością regulacji prawa 
własności i wstępną zgodą Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział 
Terenowy w Bydgoszczy uzasadnionym jest przejęcie tej nieruchomości i 
zagospodarowanie jej na potrzeby szkoły podstawowej. Jest to nieruchomość o 
powierzchni 6500 m2, zapisana w księdze wieczystej 32677. Bardzo proszę 
Wysoką Radę o przyjęcie projektu uchwały.      
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.  
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 
Gminę Pakość nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 108, położonej 
w m. Kościelec, gm. Pakość, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w stosunku do 
której wykonywanie prawa własności powierzono Krajowemu Ośrodkowi 
Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Bydgoszczy,   

 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
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Do pkt. 16 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego Gminy 
Pakość do nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 3/48, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Pakości Obr. 4. 
 

Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy  
p. Joannę Zemełka.  
 
 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
 Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na sprzedaż prawa 
użytkowania wieczystego Gminy Pakość do działki oznaczonej nr 3/48. Jest to 
działka o powierzchni 207 m2, zapisana w księdze wieczystej 29791, ewidencyjnie 
dr, droga wewnętrzna. Wniosek złożyła spółka jawna, która prowadzi działalność 
bezpośrednio przy tej działce i w celu umożliwienia zagospodarowania tego terenu 
i prowadzenia działalności gospodarczej zasadnym jest wyrażenie zgody i 
przeznaczenie prawa użytkowanie wieczystego Gminy Pakość na sprzedaż. Bardzo 
proszę o przyjęcie projektu uchwały przez Wysoką Radę.        
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.  
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania 
wieczystego Gminy Pakość do nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka 
nr 3/48, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Pakości Obr. 4.  
 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 17 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego Gminy 
Pakość do nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka nr 3/86, 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Pakości Obr. 4.  
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Przewodniczący obrad nadmienił, że projekt uchwały był omawiany 
podczas komisji. Poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy p. Joannę Zemełka.  
 
 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
 Podobnie jak w poprzedniej uchwale mamy do czynienia ze sprzedażą prawa 
użytkowania wieczystego Gminy Pakość, tym razem do działki nr 3/86. Jest to 
działka położona również w 4 obrębie, powierzchnia 783 m2, ewidencyjnie 
oznaczona jako Ba, czyli tereny przemysłowe. Zapisana jest w księdze wieczystej 
nr 35638. Wniosek podobnie jak poprzednio złożyła spółka jawna, która prowadzi 
działalność bezpośrednio przy tej nieruchomości, w celu uregulowania jej 
użytkowania i ułatwienia dalszego prowadzenia działalności gospodarczej. Bardzo 
proszę Wysoką Radę o przyjęcie projektu uchwały i wyrażenie zgody na sprzedaż 
prawa użytkowania wieczystego Gminy Pakość do działki nr 3/86.         
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.  
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa użytkowania 
wieczystego Gminy Pakość do nieruchomości gruntowej, oznaczonej jako działka 
nr 3/86, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Pakości Obr. 4.  
 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 18 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dłuższy niż 3 lata 
nieruchomości gruntowej, położonej w Pakości przy ul. Inowrocławskiej, 
oznaczonej jako dz. nr 3/200, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w 
użytkowaniu wieczystym Gminy Pakość.   
  

Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy  
p. Joannę Zemełka.  
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 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
 Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na wydzierżawienie na 
okres 37 miesięcy nieruchomości gruntowej położonej w Pakości przy  
ul. Inowrocławskiej, jest to działka nr 3/200, powierzchnia 1812 m2, ewidencyjnie 
są to tereny przemysłowe, czyli oznaczone Ba. Zapisana jest ta działka w księdze 
wieczystej nr 35638. Z uwagi na dokonany podział geodezyjny w celu poszerzenia 
drogi wewnętrznej, która położona jest bezpośrednio przy tej nieruchomości 
powstała działka 3/200, natomiast przed podziałem była to działka 3/179 i taki 
numer działki w umowie dzierżawy miał dotychczasowy dzierżawca, który w celu 
umożliwienia prowadzenia dalszej działalności gospodarczej złożył wniosek o 
wyrażenie zgody na wydzierżawienie na okres 37 miesięcy, o co proszę Wysoką 
Radę. Proszę o przyjęcie projektu uchwały.       
    
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.  
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 
dłuższy niż 3 lata nieruchomości gruntowej, położonej w Pakości przy ul. 
Inowrocławskiej, oznaczonej jako dz. nr 3/200, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, w użytkowaniu wieczystym Gminy Pakość.  
 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 19 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dłuższy niż 3 lata 
nieruchomości gruntowej, położonej w Pakości przy ul. Radłowskiej, 
oznaczonej jako dz. nr 26/12, stanowiącej własność Gminy Pakość.   
 

Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy  
p. Joannę Zemełka.  
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 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
 Przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody na dzierżawę na okres 
5 lat nieruchomości gruntowej położonej w Pakości przy ul. Radłowskiej. Jest to 
działka o powierzchni 691 m2, tereny rekreacyjno-wypoczynkowe. Zapisana jest 
ona w księdze wieczystej nr 23175. Wniosek o dzierżawę złożył dotychczasowy 
dzierżawca. Jest to teren przeznaczony na rekreację i na przydomowy ogródek, 
zatem zasadnym jest wyrażenie zgody na dalszą dzierżawę i umożliwienie 
użytkowania tego terenu przez dotychczasowego dzierżawcę. Bardzo proszę 
Wysoką Radę o wyrażenie zgody na wydzierżawienie tej działki na okres dłuższy 
niż 3 lata     
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.  
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 
dłuższy niż 3 lata nieruchomości gruntowej, położonej w Pakości przy ul. 
Radłowskiej, oznaczonej jako dz. nr 26/12, stanowiącej własność Gminy Pakość.  
 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 20 – rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miejskiej w Pakości w 
sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres dłuższy niż 3 lata 
nieruchomości gruntowych, położonych w Pakości przy ul. Błonie, 
oznaczonych jako dz. nr 83/12 oraz dz. nr 396/9, stanowiących własność 
Gminy Pakość.   
 

Przewodniczący obrad poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy  
p. Joannę Zemełka.  
 
 Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.  
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 Wniosek o dzierżawę dotyczy okresu 10 lat, został złożony przez właściciela 
garażu, który mieści się na dwóch działkach, na działce 83/12 o powierzchni 22 m2 

oraz na działce nr 396/9 o powierzchni 3 m2. Ewidencyjnie są to inne tereny 
zabudowane. Działki zapisane są w księgach wieczystych odpowiednio; 50592 
oraz 2155. Ze względu na wieloletnie użytkowanie tego terenu oraz brakiem 
zainteresowania nabyciem go na własność został złożony  wniosek na dzierżawę 
na okres 10 lat. Bardzo proszę Wysoką Radę o wyrażenie zgody na zawarcie 
umowy na okres dłuższy niż 3 lata.        
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.  
 
Przystąpiono do imiennego głosowania nad projektem uchwały.  

 
GŁOSOWANIE 
 
Za głosowało 15 radnych: 
Augustyn Mariusz, Białecka Barbara, Błaszak Joanna, Jagodzińska Danuta, 
Joachimiak Jerzy, Kacprzak Roman, Kuflewicz Ryszard, Orzechowski Jacek, Oset 
Tomasz, Perdał Józef, Proskura Renata, Siekierka Radosław, Siembab Michał, 
Szymborski Marek, Tomczak Katarzyna. 
Głosów przeciwnych  0. 
Głosów wstrzymujących się  0. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości 15 głosami 
„za” podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 
dłuższy niż 3 lata nieruchomości gruntowych, położonych w Pakości przy ul. 
Błonie, oznaczonych jako dz. nr 83/12 oraz dz. nr 396/9, stanowiących własność 
Gminy Pakość.   

 
/projekt uchwały stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 21 – zapoznanie się z informacją o realizacji uchwał Rady Miejskiej w 
Pakości podjętych w 2019 r. 
 

Przewodniczący obrad poinformował, że informację otrzymali Państwo 
radni w materiałach sesyjnych. 
 
Nie wniesiono uwag do przedstawionej informacji.   
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości zapoznała 
się z informacją o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Pakości podjętych w 2019 r. 
 
/informacja stanowi zał. do protokołu/ 
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Do pkt. 22 – zapoznanie się z raportem z wykonania „Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r. na terenie Gminy Pakość”. 
 

Przewodniczący obrad poinformował, że raport został przedstawiony 
podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska na początku marca. Ponadto radni otrzymali raport w materiałach 
sesyjnych.   

 
Nie wniesiono uwag do przedstawionej informacji.   
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości zapoznała 
się z raportem z wykonania „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 
2019 r. na terenie Gminy Pakość”. 
 
/raport stanowi zał. do protokołu/ 
 

 
Do pkt. 23 – zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji w roku 2019 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie Gminy Pakość na lata 2019-2021. 
 

Przewodniczący obrad poinformował, że sprawozdanie zostało 
przedstawione podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska na początku marca. Ponadto radni otrzymali 
sprawozdanie w materiałach sesyjnych.   

 
Nie wniesiono uwag do przedstawionego sprawozdania.    
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości zapoznała 
się ze sprawozdaniem z realizacji w roku 2019 Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie Gminy Pakość na 
lata 2019-2021. 
 
/sprawozdanie stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 24 – zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji w roku 2019 
Programu Wspierania Rodziny w Gminie Pakość na lata 2019-2021. 
 

Przewodniczący obrad poinformował, że sprawozdanie zostało 
przedstawione podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Zdrowia, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska na początku marca. Ponadto radni otrzymali 
sprawozdanie w materiałach sesyjnych.   
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Nie wniesiono uwag do przedstawionego sprawozdania.    
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości zapoznała 
się ze sprawozdaniem z realizacji w roku 2019 Programu Wspierania Rodziny w 
Gminie Pakość na lata 2019-2021. 

  
/sprawozdanie stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 25 – zapoznanie się ze sprawozdaniami z działalności komisji 
problemowych Rady Miejskiej w Pakości za okres od listopada 2018 r. do 
grudnia 2019 r.  
 

Przewodniczący obrad poinformował, że sprawozdania otrzymali radni w 
materiałach sesyjnych. 

 
Nie wniesiono uwag do przedstawionych sprawozdań.    
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska w Pakości zapoznała 
się ze sprawozdaniami z działalności komisji problemowych Rady Miejskiej w 
Pakości za okres od listopada 2018 r. do grudnia 2019 r.  
  
/sprawozdanie stanowi zał. do protokołu/ 
 
 
Do pkt. 26 - wolne wnioski i informacje bieżące. 
 

Przewodniczący obrad poinformował, że podczas ostatniego, XIII 
posiedzenia Rady Miejskiej w Pakości została złożona informacja o utworzeniu 
klubu radnych „Radni obszarów wiejskich Gminy Pakość”, w skład którego 
wchodzą: p. Barbara Białecka, p. Roman Kacprzak i p. Tomasz Oset.            
 
 
Do pkt. 27 – zamknięcie sesji. 
 

Przewodniczący obrad podziękował radnym za czynny udział i zamknął 
obrady XIV sesji Rady Miejskiej w Pakości. 
 
Na tym protokół zakończono. 
Protokolant: A.E.       

                Przewodniczący   
        Rady Miejskiej w Pakości 
 

                               Michał Siembab 
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